

令和6年4月1日

国道2号尼崎共同溝他点検業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務
履行場所	自) 尼崎市杭瀬本町2丁目地先 至) 神戸市長田区大橋9丁目地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	24865351040001	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
兵庫国道事務所管内での道路法第71条第4項の道路監視員の補助業務として、共同溝及び共同溝付帯設備の点検を実施し状況を把握することにより、共同溝施設の保全を図り、道路管理上必要な施設の情報及び資料の収集、整理、報告等を行うものである。	定期点検1式（年点検1回・共同溝月点検3回・共同溝マンホール点検2回・共同溝付帯設備月点検5回、ひびわれ調査1回）、臨時点検1式、報告書とりまとめ1式、安全費1式、打合せ1式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路交通安全対策事業費	道路維持管理費	工事費	修繕
附帯・受託工事費	附帯工事費		道路

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共同溝点検業務		式	1		24,925,691			
共同溝点検業務		式	1		24,081,120			
定期点検		式	1		23,186,760			
年点検（国道2号尼崎共同溝） 共同溝点検及び共同溝付帯設備点検		回	1	1,955,000	1,955,000			単 1号
年点検（国道2号神戸共同溝） 共同溝点検及び共同溝付帯設備点検		回	1	2,007,000	2,007,000			単 2号
年点検（国道43号尼崎共同溝） 共同溝点検		回	1	133,200	133,200			単 3号
共同溝月点検（国道2号尼崎共同溝） 共同溝点検		回	3	488,900	1,466,700			単 4号
共同溝月点検（国道2号神戸共同溝） 共同溝点検		回	3	604,900	1,814,700			単 5号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種 項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共同溝マンホール点検（国道2号尼崎共同溝）		回	2	159,200	318,400			単 6号
共同溝マンホール点検（国道2号神戸共同溝）		回	2	40,130	80,260			単 7号
共同溝マンホール点検（国道2号共同溝（下水））		回	2	117,500	235,000			単 8号
共同溝付帯設備月点検（国道2号尼崎共同溝）		回	5	818,600	4,093,000			単 9号
共同溝付帯設備月点検（国道2号神戸共同溝）		回	5	881,500	4,407,500			単 10号
共同溝躯体ひびわれ調査（国道2号尼崎第2共同溝）		回	1	6,676,000	6,676,000			単 11号
臨時点検		式	1		148,435			
臨時点検A		時間	5	6,375	31,875			単 12号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種 項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
臨時点検B		時間	5	5,500	27,500			単 13号
臨時点検C		時間	5	9,562	47,810			単 14号
臨時点検D		時間	5	8,250	41,250			単 15号
部品費		式	1		92,365			
換気設備タイマー (TB15601 K同等品)		個	5	9,990	49,950			単 16号
換気設備タイマー (TH242S同 等品)		個	5	4,990	24,950			単 17号
リレー (MY2N同等品)		個	5	1,890	9,450			単 18号
蛍光灯 (FLR20)		本	5	1,195	5,975			単 19号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表示灯 (G11、BA9S)		個	5	109	545			単 20号
Vベルト (A型59インチ)		本	5	299	1,495			単 21号
報告書とりまとめ		式	1		621,310			
報告書とりまとめ		式	1		621,310			内 1号
安全費		式	1		32,250			
交通誘導警備員A		式	1		7,700			内 2号
交通誘導警備員B		式	1		6,200			内 3号
標識車		式	1		18,350			内 4号

設計内訳書

業務名	国道2号尼崎共同溝他点検業務				業種 項目	管理巡回業務 共同溝点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		427,500			
打合せ		式	1		427,500			
打合せ		回	9	47,500	427,500			単 22号
直接経費		式	1		417,071			
直接経費		式	1		230,000			
電子成果品費		式	1		230,000			内 5号
旅費交通費		式	1		187,071			
旅費交通費		式	1		187,071			内 6号

設計内訳書

業務名	国道 2 号尼崎共同溝他点検業務				業 種 項 目	管理巡回業務 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		24,925,691			
間接業務費		式	1		14,954,309			
諸経費		式	1		14,954,309			内 7 号
業務価格		式	1		39,880,000			
消費税相当額		式	1		3,988,000			
業務委託料		式	1		43,868,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書とりまとめ		式	1		621,310	内 8 号
計						621,310	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	交通誘導警備員 A						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	0.5	15,400	7,700	単 55 号
計						7,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	交通誘導警備員 B						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	0.5	12,400	6,200	単 56号
計						6,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	標識車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識車（昼間）国道43号尼崎		式	1		18,350	内 9号
計						18,350	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品費		式	1		230,000	内 10号
計						230,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転 国道2号尼崎		台・日	66	1,819	120,054	単 58号
	ライトバン運転 国道2号神戸		台・日	58	1,123	65,134	単 59号
	ライトバン運転 国道43号尼崎		台・日	1	1,883	1,883	単 60号
計						187,071	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	諸経費						
	直接作業費		式	1		24,925,691	
	諸経费率		%	60			
諸経費			式	1		14,955,414	直接作業費×諸経费率
調整額						-1,105	
計						14,954,309	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		621,310	
	測量技師		人	5	44,000	220,000	
	測量技師補		人	11.7	34,300	401,310	
計						621,310	

標識車

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	標識車 (昼間) 国道 4 3 号尼崎						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		18,350	
	トラック [普通型] 1.5t 積 運転時間当たり損料		時間	4	143	572	
	トラック [普通型] 1.5t 積 供用日当たり損料		日	0.5	1,460	730	
	運転手 (一般)		時間	4	2,537	10,148	単 61 号
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 1kVA 運転時間当たり損料		時間	4	113	452	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 1kVA 供用日当たり損料		日	0.5	101	50	
	ガソリン レギュラー		L	2.6	149	387	
	軽油		L	10.8	138	1,490	
	サインライト (中型)		式	1		4,517	
	雑品		式	1		4	まるめ
計						18,350	

電子成果品費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品費		式	1		230,000	
計						230,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	年点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量		単価	1,955,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】年点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	1,532,000	1,532,000	単 23 号	
	【内業】年点検 (国道2号尼崎共同溝)		回	1	423,000	423,000	単 24 号	
計						1,955,000		
単価						1,955,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	年点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量		単価	2,007,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】年点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	1,584,000	1,584,000	単 25 号	
	【内業】年点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	423,000	423,000	単 26 号	
計						2,007,000		
単価						2,007,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	年点検 (国道4 3号尼崎共同溝)		単位	回	数量		1	単価	133,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【外業】年点検 (国道4 3号尼崎共同溝)							単 27 号	
			回	1	83,850	83,850			
	【内業】年点検 (国道4 3号尼崎共同溝)							単 28 号	
			回	1	49,350	49,350			
計							133,200		
単価							133,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	共同溝月点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量		1	単価	488,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【外業】共同溝点検 (国道2号尼崎共同溝)							単 29 号	
			回	1	343,600	343,600			
	【内業】共同溝点検 (国道2号尼崎共同溝)							単 30 号	
			回	1	145,300	145,300			
計							488,900		
単価							488,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	共同溝月点検 (国道 2 号神戸共同溝)		単位	回	数量	1	単価	604,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】共同溝点検 (国道 2 号神戸共同溝)		回	1	451,800	451,800	単 31 号	
	【内業】共同溝点検 (国道 2 号神戸共同溝)		回	1	153,100	153,100	単 32 号	
計						604,900		
単価						604,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	共同溝マンホール点検 (国道 2 号尼崎共同溝)		単位	回	数量	1	単価	159,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】共同溝マンホール点検 (国道 2 号尼崎共同溝)		回	1	117,700	117,700	単 33 号	
	【内業】共同溝マンホール点検 (国道 2 号尼崎共同溝)		回	1	41,520	41,520	単 34 号	
計						159,220		
単価						159,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量		1	単価	40,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【外業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	27,200	27,200	単 35 号		
	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	12,930	12,930	単 36 号		
計						40,130			
単価						40,130	円/回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	共同溝マンホール点検 (国道2号共同溝 (下水))		単位	回	数量		1	単価	117,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【外業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	83,850	83,850	単 37 号		
	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		回	1	33,690	33,690	単 38 号		
計						117,540			
単価						117,500	円/回		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	共同溝付帯設備月点検 (国道2号尼崎共同溝)		単位	回	数量		単価	818,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】付帯設備点検(国道2号尼崎共同溝)		回	1	569,500	569,500	単 39 号	
	【内業】付帯設備点検(国道2号尼崎共同溝)		回	1	249,100	249,100	単 40 号	
計						818,600		
単価						818,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	共同溝付帯設備月点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量		単価	881,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【外業】付帯設備点検(国道2号神戸共同溝)		回	1	619,500	619,500	単 41 号	
	【内業】付帯設備点検(国道2号神戸共同溝)		回	1	262,000	262,000	単 42 号	
計						881,500		
単価						881,500	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	共同溝躯体ひびわれ調査 (国道 2 号 尼崎第 2 共同溝)		単位	回	数量	1	6,676,000
	【外業】付帯設備点検(国道 2 号神戸共同溝)		回	1	4,185,000	4,185,000	単 43 号
	【内業】付帯設備点検(国道 2 号神戸共同溝)		回	1	2,491,000	2,491,000	単 44 号
計						6,676,000	
単価						6,676,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	臨時点検 A		単位	時間	数量	1	6,375	
	測量主任技師		時間	1	6,375	6,375	単 45 号 昼間	
計						6,375		
単価						6,375	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	臨時点検B		単位	時間	数量	1	単価	5,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		時間	1	5,500	5,500	単 46 号 昼間	
計						5,500		
単価						5,500	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	臨時点検C		単位	時間	数量	1	単価	9,562
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量主任技師		時間	1	9,562	9,562	単 47 号 夜間	
計						9,562		
単価						9,562	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	臨時点検D		単位	時間	数量	1	単価	8,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		時間	1	8,250	8,250	単 48 号 夜間	
計						8,250		
単価						8,250	円/時間	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	換気設備タイマー (TB15601K同等品)		単位	個	数量	1	単価	9,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	換気設備タイマー (TB15601K同等品)		個	1	9,990	9,990	単 49 号	
計						9,990		
単価						9,990	円/個	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	換気設備タイマー (TH 2 4 2 S 同等品)		単位	個	数量	1	単価	4,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	換気設備タイマー (TH 2 4 2 S 同等品)		個	1	4,990	4,990	単 50 号	
計						4,990		
単価						4,990	円/個	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	リレー (MY 2 N 同等品)		単位	個	数量	1	単価	1,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	リレー (MY 2 N 同等品)		個	1	1,890	1,890	単 51 号	
計						1,890		
単価						1,890	円/個	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	蛍光灯 (F L R 2 0)		単位	本	数量	1	単価	1,195
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯 (F L R 2 0)		個	1	1,195	1,195	単 52 号	
計						1,195		
単価						1,195	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	表示灯 (G 1 1、B A 9 S)		単位	個	数量	1	単価	109
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表示灯 (G 1 1、B A 9 S)		個	1	109	109	単 53 号	
計						109		
単価						109	円/個	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	Vベルト (A型 5 9 インチ)		本	1			単 54 号
	Vベルト (A型 5 9 インチ)		個	1	299	299	
計						299	
単価						299	円/本

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	打合せ		回	1			単 57 号
	打合せ		回	1	47,500	47,500	
計						47,500	
単価						47,500	円/回

年点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			1,532,600		1,532,000
	測量主任技師		人	4.9	51,000		249,900		
	測量技師		人	8.9	44,000		391,600		
	測量技師補		人	13.4	34,300		459,620		
	測量助手		人	13.4	32,200		431,480		
計							1,532,600		
単価							1,532,000	円/回	

年点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		423,030		423,000
	測量主任技師		人	2	51,000	102,000		
	測量技師		人	4.1	44,000	180,400		
	測量技師補		人	4.1	34,300	140,630		
計						423,030		
単価						423,000	円/回	

年点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			1,584,150	
	測量主任技師		人	5	51,000		255,000	
	測量技師		人	9.2	44,000		404,800	
	測量技師補		人	13.9	34,300		476,770	
	測量助手		人	13.9	32,200		447,580	
計							1,584,150	
単価							1,584,000	円/回

年点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	【内業】年点検（国道2号神戸共同溝）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		423,030		423,000
	測量主任技師		人	2	51,000	102,000		
	測量技師		人	4.1	44,000	180,400		
	測量技師補		人	4.1	34,300	140,630		
計						423,030		
単価						423,000	円/回	

年点検（国道43号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			83,850	
	測量主任技師		人	0.3	51,000		15,300	
	測量技師		人	0.5	44,000		22,000	
	測量技師補		人	0.7	34,300		24,010	
	測量助手		人	0.7	32,200		22,540	
計							83,850	
単価							83,850	円/回

年点検（国道43号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	【内業】年点検（国道43号尼崎共同溝）	条件	単位	回	数量	金額	単価
項目	名称・規格		単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		49,350	49,350
	測量主任技師		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補		人	0.5	34,300	17,150	
計						49,350	
単価						49,350	円/回

共同溝月点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		343,600		343,600
	測量主任技師		人	1.1	51,000	56,100		
	測量技師		人	2	44,000	88,000		
	測量技師補		人	3	34,300	102,900		
	測量助手		人	3	32,200	96,600		
計						343,600		
単価						343,600	円/回	

共同溝月点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		145,320		145,300
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700		
	測量技師		人	1.4	44,000	61,600		
	測量技師補		人	1.4	34,300	48,020		
計						145,320		
単価						145,300	円/回	

共同溝月点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			451,800		451,800
	測量主任技師		人	1.4	51,000		71,400		
	測量技師		人	2.6	44,000		114,400		
	測量技師補		人	4	34,300		137,200		
	測量助手		人	4	32,200		128,800		
計							451,800		
単価							451,800	円/回	

共同溝月点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		153,150		153,100
	測量主任技師		人	0.7	51,000	35,700		
	測量技師		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補		人	1.5	34,300	51,450		
計						153,150		
単価						153,100	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	測量主任技師		式	1			117,700		117,700
	測量技師		人	0.4	51,000		20,400		
	測量技師補		人	0.7	44,000		30,800		
	測量助手		人	1	34,300		34,300		
計			人	1	32,200		32,200		
単価							117,700	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		41,520		41,520
	測量技師		人	0.2	51,000	10,200		
	測量技師補		人	0.4	44,000	17,600		
計			人	0.4	34,300	13,720		
単価						41,520	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	【外業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量	金額	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費								
			式	1		27,200		27,200
	測量主任技師		人	0.1	51,000	5,100		
	測量技師		人	0.2	44,000	8,800		
	測量技師補		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手		人	0.2	32,200	6,440		
計						27,200		
単価						27,200	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								12,930
	測量主任技師		式	1		12,930		
	測量技師		人	0.1	51,000	5,100		
	測量技師補		人	0.1	44,000	4,400		
計			人	0.1	34,300	3,430		
単価						12,930	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号共同溝（下水））

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 37号	【外業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)						1		83,850
直接人件費			式	1			83,850		
	測量主任技師		人	0.3	51,000		15,300		
	測量技師		人	0.5	44,000		22,000		
	測量技師補		人	0.7	34,300		24,010		
	測量助手		人	0.7	32,200		22,540		
計							83,850		
単価							83,850	円/回	

共同溝マンホール点検（国道2号共同溝（下水））

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 38 号	【内業】共同溝マンホール点検 (国道2号神戸共同溝)					1	33,690	
直接人件費			式	1		33,690		
	測量主任技師		人	0.2	51,000	10,200		
	測量技師		人	0.3	44,000	13,200		
	測量技師補		人	0.3	34,300	10,290		
計						33,690		
単価						33,690	円/回	

共同溝付帯設備月点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		569,500		569,500
	測量技師		人	1.8	51,000	91,800		
	測量技師補		人	3.3	44,000	145,200		
	測量助手		人	5	34,300	171,500		
計			人	5	32,200	161,000		
単価						569,500	円/回	

共同溝付帯設備月点検（国道2号尼崎共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		249,120		
	測量主任技師		人	1.2	51,000	61,200		
	測量技師		人	2.4	44,000	105,600		
	測量技師補		人	2.4	34,300	82,320		
計						249,120		
単価						249,100	円/回	

共同溝付帯設備月点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 41 号	【外業】付帯設備点検(国道2号神戸共同溝)					1	619,500	
直接人件費			式	1		619,500		
	測量主任技師		人	2	51,000	102,000		
	測量技師		人	3.6	44,000	158,400		
	測量技師補		人	5.4	34,300	185,220		
	測量助手		人	5.4	32,200	173,880		
計						619,500		
単価						619,500	円/回	

共同溝付帯設備月点検（国道2号神戸共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		262,050		
	測量主任技師		人	1.3	51,000	66,300		
	測量技師		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補		人	2.5	34,300	85,750		
計						262,050		
単価						262,000	円/回	

共同溝躯体ひびわれ調査（国道2号
尼崎第2共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 43 号	【外業】付帯設備点検(国道2号神戸共同溝)						1		4,185,000
直接人件費			式	1			4,185,800		
	測量主任技師		人	13.3	51,000		678,300		
	測量技師		人	24.4	44,000		1,073,600		
	測量技師補		人	36.6	34,300		1,255,380		
	測量助手		人	36.6	32,200		1,178,520		
計							4,185,800		
単価							4,185,000	円/回	

共同溝躯体ひびわれ調査（国道2号
尼崎第2共同溝）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 44号	【内業】付帯設備点検(国道2号神戸共同溝)						1		2,491,000
直接人件費			式	1			2,491,200		
	測量主任技師		人	12	51,000		612,000		
	測量技師		人	24	44,000		1,056,000		
	測量技師補		人	24	34,300		823,200		
計							2,491,200		
単価							2,491,000	円/回	

臨時点検 A

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	測量主任技師						8	6,375
直接人件費			式	1			51,000	
	測量主任技師		人	1	51,000		51,000	
計							51,000	
単価							6,375	円/時間

臨時点検 B

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	測量技師						8	5,500
直接人件費			式	1			44,000	
	測量技師		人	1	44,000		44,000	
計							44,000	
単価							5,500	円/時間

臨時点検C

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 47 号	測量主任技師						8	9,562
直接人件費			式	1			76,500	
	測量主任技師		人	1	76,500		76,500	
計							76,500	
単価							9,562	円/時間

臨時点検D

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	測量技師						8	8,250
直接人件費			式	1			66,000	
	測量技師		人	1	66,000		66,000	
計							66,000	
単価							8,250	円/時間

換気設備タイマー (TB15601K同等品)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 49号	換気設備タイマー (TB15601K同等品)		個	1	9,990	9,990	
計						9,990	
単価						9,990	円/個

換気設備タイマー (TH242S同等品)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 50号	換気設備タイマー (TH242S同等品)		個	1	4,990	4,990	
計						4,990	
単価						4,990	円/個

リレー (MY 2 N同等品)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	リレー (MY 2 N同等品)		個	1	1,890	1,890	1,890
計						1,890	
単価						1,890	円/個

蛍光灯 (F L R 2 0)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 52 号	蛍光灯 (F L R 2 0)		個	1	1,195	1,195	1,195
計						1,195	
単価						1,195	円/個

表示灯 (G11、BA9S)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	表示灯 (G11、BA9S)		個	1	109	109	109
計						109	
単価						109	円/個

Vベルト (A型59インチ)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	Vベルト (A型59インチ)		個	1	299	299	299
計						299	
単価						299	円/個

交通誘導警備員A

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 55 号	交通誘導警備員A		人	1	15,400	15,400	15,400
計						15,400	
単価						15,400	円/人

交通誘導警備員B

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 56 号	交通誘導警備員B		人	1	12,400	12,400	12,400
計						12,400	
単価						12,400	円/人

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			47,500		47,500
	測量主任技師		人	0.5	51,000		25,500		
	測量技師		人	0.5	44,000		22,000		
計							47,500		
単価							47,500	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	ライトバン運転 国道2号尼崎		単位	台・日	数量		単価	1,819
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		時間	1.4	195	273	単 62 号	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	単 63 号	
	ガソリン レギュラー		L	3.6	149	536	単 64 号	
計						1,819		
単価						1,819	円/台・日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	ライトバン運転 国道2号神戸		単位	台・日	数量		単価	1,123
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		時間	0.2	195	39	単 65 号	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	単 66 号	
	ガソリン レギュラー		L	0.5	149	74	単 67 号	
計						1,123		
単価						1,123	円/台・日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	ライトバン運転 国道43号尼崎	条件	単位	台・日	数量	金額	単価	1,883
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		時間	1.5	195	292	単 68 号	
	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	単 69 号	
	ガソリン レギュラー		L	3.9	149	581	単 70 号	
計						1,883		
単価						1,883	円/台・日	

標識車

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	運転手 (一般)		単位	時間	数量		単価	
						8		2,537
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般運転手		人	1	20,300	20,300		
計						20,300		
単価						2,537	円/時間	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		単位	時間	数量		単価	
						1		195
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1	195	195		
計						195		
単価						195	円/時間	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 63 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		単位	日	数量	1	単価 1,010
計	ライトバン 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	
単価						1,010	円/日

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 64 号	ガソリン レギュラー		単位	L	数量	1	単価 149
計	ガソリン レギュラー		L	1	149	149	
単価						149	円/L

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 65 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		単位	時間	数量	1	単価 195
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン 1.5L 運転時間当たり損料		時間	1	195	195	
計						195	
単価						195	円/時間

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 66 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		単位	日	数量	1	単価 1,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	
計						1,010	
単価						1,010	円/日

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 67 号	ガソリン レギュラー		単位	L	数量	1	単価 149
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン レギュラー		L	1	149	149	
計						149	
単価						149	円/L

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 68 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 運転時間当たり損料		単位	時間	数量	1	単価 195
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1	195	195	
計						195	
単価						195	円/時間

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 69 号	ライトバン[二輪駆動] 1.5L 供用日当たり損料		単位	日	数量	1	単価 1,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン 1.5L 供用日当たり損料		日	1	1,010	1,010	
計						1,010	
単価						1,010	円/日

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 70 号	ガソリン レギュラー		単位	L	数量	1	単価 149
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガソリン レギュラー		L	1	149	149	
計						149	
単価						149	円/L